

# دکتر زرگزاده: خدمات بیمار محور در داروسازی یک ضرورت است

Posted on ۱۴۰۱/۰۶/۰۸ by پیمان صفردوست



**Categories:** [رویداد](#), [منتخب](#)

**Tags:** [انجمن علمی داروسازان ایران](#), [خدمات بیمار محور در داروسازی](#), [داروخانه](#), [داروسازی](#), [دکتر محمدرضا زرگزاده](#), [نوزدهمین همایش انجمن علمی داروسازان ایران](#)



"فعالیت داروسازان ما در داروخانه‌ها و مراکز درمانی بسیار بیشتر از آن چیزی است که در نظام سلامت انعکاس پیدا می‌کند"

عضو هیات مدیره انجمن علمی داروسازان ایران اعلام کرد: برنامه‌های در نظر گرفته شده برای برگزاری نوزدهمین همایش انجمن علمی داروسازان ایران، این گردهمایی را از یک همایش یا نمایشگاه صرف به یک رویداد تبدیل کرده و انتظار می‌رود اثربخشی آن بیش از گذشته باشد.

**دکتر محمدرضا زرگزاده**، در گفت‌وگو با مجله خبری غذا و دارو عنوان کرد: در دو سال گذشته به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا و لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی، همایش انجمن علمی داروسازان ایران برگزار نشد، اما با توجه به کاهش نسبی میزان همه‌گیری این بیماری، فرصتی به وجود آمده تا امسال این همایش مجدداً مطابق روال سابق همزمان با بزرگداشت روز داروساز برگزار شود.

## موضوعات زیادی برای طرح وجود دارد

وی درباره اهمیت ویژه این دوره از همایش گفت: نکته مهمی که درباره برگزاری نوزدهمین همایش انجمن علمی داروسازان ایران وجود دارد، این است که در بازه زمانی شیوع بیماری کووید-19 در کشور و برگزار نشدن همایش انجمن علمی داروسازان، موضوعات زیادی برای جامعه داروسازی کشور و مخصوصاً جامعه داروسازی شاغل در داروخانه‌ها اتفاق افتاده که اهمیت این دوره همایش را بیش از گذشته می‌کند. در این مدت موضوعاتی مانند آیین‌نامه جدید، مباحث مربوط به تعرفه‌ها و بحث حضور داروسازان در نظام سلامت، فراز و فرودهای فراوانی را ایجاد کرد و شباهت زیادی را به وجود آورد که همایش امسال می‌تواند مجالی برای بحث و گفت‌وگو درباره آنها باشد.

## به تثبیت جایگاه داروساز در نظام سلامت نیاز داریم

دکتر زرگزاده درباره محور اصلی نوزدهمین همایش انجمن علمی داروسازان ایران تاکید کرد: تثبیت جایگاه داروساز در نظام سلامت به‌عنوان یک مشاور امین حوزه سلامت در داروخانه‌ها همواره به‌عنوان یکی از موضوعات مهم مطرح بوده و پرداختن به آن بسیار ضروری است. بنابراین لازم است این موضوع برای جامعه پزشکی، مسئولان، دست‌اندرکاران و مردم هرچه بیشتر تبیین شود. به همین خاطر محور اصلی این دوره از همایش خدمات بیمارمحور در داروسازی در نظر گرفته شده است و سخنرانی‌هایی که انجام می‌شود در همین راستا خواهد بود. در واقع هدف ما این است که به داروسازان و دست‌اندرکاران یادآوری کنیم چه خدمات بیمارمحوری را باید و می‌توانند در داروخانه‌ها ارائه کنند و آخرین اطلاعات و یافته‌ها در این زمینه به آنها منتقل شود.

## باید فاصله‌ها را با استانداردهای جهانی کاهش دهیم

دکتر زرگزاده درباره فاصله اصول خدمات بیمارمحور در حوزه داروسازی کشور و مقایسه آن با کشورهای پیشرفته یادآور شد: در زمینه خدمات بیمارمحور از استانداردهای جهانی فاصله زیادی نداریم اما با این حال فاصله‌هایی با کشورهای پیشرفته در این حوزه وجود دارد که باید سعی کنیم این فاصله‌ها را به‌صورت مدون و قانون‌مند به حداقل برسانیم.

وی در این باره افزود: فعالیت داروسازان ما در داروخانه‌ها و مراکز درمانی بسیار بیشتر از آن چیزی است که در نظام سلامت انعکاس پیدا می‌کند؛ یعنی در تعاریف نظام سلامت برای داروسازی کم‌لطفی‌هایی شده و توانایی‌های این عزیزان کمتر دیده شده و رغم نگاه نادرست و ناکافی مسئولان عملکرد بسیار مطلوبی داشته‌اند و داروسازان علی

## همه داروسازان را در نظر داریم

این عضو هیات مدیره انجمن علمی داروسازان ایران در ادامه گفت: بدون شک گروه‌های مد نظر ما در همایش انجمن علمی داروسازان ایران داروسازان همه شاخه‌های این رشته از جمله داروسازان شاغل در داروخانه‌ها، داروسازان بالینی، داروسازان بیمارستانی و داروسازان شاغل در صنعت هستند و معمولاً برنامه‌هایی را برای هر یک از این گروه‌ها در نظر می‌گیریم، لکن داروسازان شاغل در داروخانه‌ها برای ما از اهمیت ویژه‌ای برخوردارند.

وی در این زمینه یادآور شد: معمولاً برای داروسازان شاغل در سایر بخش‌ها، مراکز و ارگان‌هایی وجود دارد که متولی آموزش اختصاصی و تخصصی آنها هستند. اما این امکان برای داروسازان شاغل در داروخانه‌ها تنها از طریق انجمن علمی داروسازان ایران قابل اجرا است. در واقع مسئولیت و رسالت اصلی انجمن علمی داروسازان ایران، بازآموزی و روزآمد نگاه داشتن جامعه داروسازی است و به دلیل اینکه بیشتر فارغ‌التحصیلان ما در داروخانه‌ها مشغول به کار هستند، طبیعی است که هدف‌گذاری‌ها و تلاش‌های ما بر اساس سطح «یک» جامعه که در داروخانه‌ها به مردم خدمات عرضه می‌کنند، صورت گیرد.

گفتنی است آیین افتتاح نوزدهمین همایش انجمن علمی داروسازان ایران ساعت 9:00 صبح روز چهارشنبه 9 شهریور 1401\* با حضور مسئولان عالی‌رتبه وزارت بهداشت، سازمان غذا و دارو، دانشگاه‌های علوم پزشکی و سندیکاها و انجمن‌های علمی و //صنفاً مرتبط در سالن اصلی مرکز همایش‌های بین‌المللی هتل المپیک تهران برگزار می‌شود.

